EDITAL N° 002/2019

        PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

                          1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01, DE 08 DE ABRIL DE 2019

A Comissão Organizadora do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar

de Santo Antônio do Grama/MG, no uso de suas atribuições, no termo estabelecido no

subitem 1.1.1 do Edital 001/2019, e conforme Resolução 002/2019 CMDCA, torna

pública a seguinte retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir

elencadas:

1. No item 4. DA PRIMEIRA ETAPA DO PROCESSO DE ESCOLHA – INSCRIÇÃO DOS

CANDIDATOS, subitem 4.3, ONDE SE LÊ:

4.3. As inscrições ficarão abertas de segunda a sexta feira no período de 8h:30min às

11h e de 13h às 15h:30min do dia 08/04/2019 às 15h30min do dia 08/08/2019.

LEIA-SE:

“4.3. As inscrições ficarão abertas de segunda a sexta feira no período de 8h:30min às

11h e de 13h às 15h:30min do dia 08/04/2019 às 15h30min do dia 08/05/2019

(somente dias úteis)”.

2. No item 4. DA PRIMEIRA ETAPA DO PROCESSO DE ESCOLHA – INSCRIÇÃO DOS

CANDIDATOS, subitem 4.4, ONDE SE LÊ:

“4.4. As inscrições serão feitas no endereço: Rua Santa Efigênia, 90 – Centro, Santo

Antônio do Grama/MG”.

 LEIA-SE:

“4.4. As inscrições serão feitas no Centro de Referência de Assistência Social (CRAS)-

Rua Santa Efigênia, nº 90 – Centro, Santo Antônio do Grama/MG.”

3. Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Santo Antônio do Grama, 09 de abril de 2019.

__________________________________

Fabiane dos Santos

Presidente da Comissão Organizadora